
 

 
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

Державне підприємство «Медичні закупівлі України» 

(ДП «МЕДЗАКУПІВЛІ УКРАЇНИ») 
 

Н А К А З 

05.09.2023 Київ №1012-Р  

 

Про внесення змін до наказу державного підприємства «Медичні закупівлі 

України» від 06 лютого 2023 року № 133-Р «Про Розподіл та безоплатне 

постачання (передачу) лікарських засобів для надання медичної допомоги в 

умовах воєнного стану, закуплених за кошти Державного бюджету України на 

2022 рік» 

 

Відповідно до пункту 10 Порядку використання коштів, передбачених у 

державному бюджеті для забезпечення здійснення медичних заходів окремих 

державних програм та комплексних заходів програмного характеру, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 17 березня 2011 року № 298 (зі 

змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 22 червня 2021 року 

№ 1252 «Про здійснення розподілу та перерозподілу лікарських засобів, медичних 

виробів та допоміжних засобів до них, що закуповуються державним 

підприємством «Медичні закупівлі України» за бюджетні кошти для виконання 

програм та здійснення централізованих заходів з охорони здоров’я у 2021-2022 

роках» (зі змінами), наказу Міністерства охорони здоров’я України від 14 березня 

2022 року № 482 «Про внесення змін до Переліку та обсягу товарів, робіт і послуг 

для забезпечення потреб галузі охорони здоров’я в умовах воєнного стану», з 

метою раціонального та цільового використання лікарських засобів для надання 

медичної допомоги в умовах воєнного стану, закуплених за кошти Державного 

бюджету України на 2022 рік ДП «Медичні закупівлі України» за бюджетною 

програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних 

програм та комплексних заходів програмного характеру» за напрямом  «Закупівля 

лікарських засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до 

договорів керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних 

виробів та допоміжних засобів до них» у частині «Надання медичної допомоги в 

умовах воєнного стану в Україні», на підставі листів Департаменту охорони 

здоров'я Луганської обласної державної адміністрації від 12.05.2023 №1/03-01585, 

Управління охорони здоров'я Сумської обласної державної адміністрації від 

23.08.2023 №01-22/2а/1190, Департаменту охорони здоров'я Закарпатської 

обласної військової адміністрації від 21.08.2023 №2429/03.1-24 

 

 



 

НАКАЗУЮ: 

  

1. Внести зміни до Розподілу лікарських засобів для надання медичної 

допомоги в умовах воєнного стану, закуплених за кошти Державного бюджету 

України на 2022 рік ДП «Медичні закупівлі України» за бюджетною програмою 

КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 

комплексних заходів програмного характеру» за напрямом  «Закупівля лікарських 

засобів (в тому числі, тих, що підлягають закупівлі відповідно до договорів 

керованого доступу), імунобіологічних препаратів (вакцин), медичних виробів та 

допоміжних засобів до них» у частині «Надання медичної допомоги в умовах 

воєнного стану в Україні»  від 06 лютого 2023 року №133-Р (зі змінами та 

доповненнями), виклавши його у новій редакції, що додається. 

2. Начальнику відділу логістики державного підприємства «Медичні 

закупівлі України» забезпечити передачу з дотриманням відповідного 

температурного режиму лікарського засобу «КАЛІЮ ЙОДИД-16 порошок для 

орального розчину по 16 мг, по 1 г порошку у саше (Калій йодид, 16 мг)», 

закупленого за кошти Державного бюджету України на 2022 рік, у кількості 8 саше 

(порошків для орального розчину) до Департаменту охорони здоров'я 

Закарпатської обласної військової адміністрації, 162 саше (порошків для орального 

розчину) до Управління охорони здоров'я Сумської обласної державної 

адміністрації. 

3. Сектору документального забезпечення забезпечити: 

1) розміщення електронної копії цього наказу на власному офіційному веб-

сайті державного підприємства «Медичні закупівлі України»; 

2) надсилання копії цього наказу Міністерству охорони здоров’я України у 

строк, що не перевищує трьох робочих днів від дня його видання. 

4. Контроль виконання цього наказу залишаю за собою.   

 

 

 

 

Генеральний директор                                                         Едем АДАМАНОВ 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО

наказ державного підприємства  «Медичні 

закупівлі України» від 06.02.2023 №133-Р (у 

редакції наказу державного підприємства 

«Медичні закупівлі України»

від 05.09.2023 №1012-Р)

к-сть саше (порошків 

для орального 

розчину)

в-сть, грн

к-сть саше (порошків 

для орального 

розчину)

в-сть, грн

1 2 3 4 5 6 7

1 Вінницька область 9 280 139 200,00 7 365 116 735,25 255 935,25

2 Волинська область 8 400 126 000,00 6 695 106 115,75 232 115,75

3 Дніпропетровська область 15 395 230 925,00 14 070 223 009,50 453 934,50

4 Донецька область 2 730 40 950,00 8 280 131 238,00 172 188,00

5 Житомирська область 6 610 99 150,00 6 040 95 734,00 194 884,00

6 Закарпатська область 10 128 151 920,00 8 455 134 011,75 285 931,75

7 Запорізька область 4 950 74 250,00 7 085 112 297,25 186 547,25

8 Івано-Франківська область 9 390 140 850,00 7 555 119 746,75 260 596,75

9 Київська область 6 530 97 950,00 11 920 188 932,00 286 882,00

10 Кіровоградська область 4 725 70 875,00 3 955 62 686,75 133 561,75

11 Луганська область 100 1 500,00 2 890 45 806,50 47 306,50

12 Львівська область 16 790 251 850,00 13 610 215 718,50 467 568,50

13 Миколаївська область 4 040 60 600,00 5 065 80 280,25 140 880,25

14 Одеська область 13 870 208 050,00 13 445 213 103,25 421 153,25

15 Полтавська область 7 770 116 550,00 5 995 95 020,75 211 570,75

16 Рівненська область 9 645 144 675,00 7 815 123 867,75 268 542,75

17 Сумська область 4 157 62 355,00 3 975 63 003,75 125 358,75

18 Тернопільська область 6 215 93 225,00 5 235 82 974,75 176 199,75

19 Харківська область 7 015 105 225,00 11 150 176 727,50 281 952,50

20 Херсонська область 2 380 35 700,00 5 155 81 706,75 117 406,75

21 Хмельницька область 7 860 117 900,00 6 220 98 587,00 216 487,00

22 Черкаська область 6 335 95 025,00 4 765 75 525,25 170 550,25

23 Чернівецька область 6 665 99 975,00 5 349 84 781,65 184 756,65

24 Чернігівська область 4 020 60 300,00 3 775 59 833,75 120 133,75

25 Місто Київ 17 840 267 600,00 17 990 285 141,50 552 741,50

192 840 2 892 600,00 193 854 3 072 585,90 5 965 185,90

Едем АДАМАНОВ

Всього

Генеральний директор

Розподіл лікарських засобів для надання медичної допомоги в умовах воєнного стану, закуплених за кошти Державного бюджету України на 2022 рік 

ДП «Медичні закупівлі України» за бюджетною програмою КПКВК 2301400 «Забезпечення медичних заходів окремих державних програм та 

комплексних заходів програмного характеру» за напрямом  «Закупівля лікарських засобів, імунобіологічних препаратів (вакцини), медичних виробів, 

інших товарів і послуг, в тому числі за договорами керованого доступу» у частині «Надання медичної допомоги в умовах воєнного стану в Україні» 

№ 

з/п

Адміністративно-

територіальні одиниці

КАЛІЮ ЙОДИД-32

порошок для орального розчину по 32 мг, по 1 г 

порошку у саше

(Калій йодид, 32 мг)

Виробник: ТОВ "Исток Плюс", Україна

Ціна за саше (порошок для орального розчину) - 

15,85 грн

Загальна вартість, грн 

КАЛІЮ ЙОДИД-16

порошок для орального розчину по 16 мг, по 1 г 

порошку у саше

(Калій йодид, 16 мг)

Виробник: ТОВ "Исток Плюс", Україна

Ціна за саше (порошок для орального розчину) - 

15,00 грн


